
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
ZASTUPITELSTVO STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVA 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA  
Č. 2/2022, KTEROU SE MĚNÍ 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
Č. 9/2017, O MÍSTNÍM POPLATKU ZA 
UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO 
PROSTRANSTVÍ 
 

  

Účinnost od: 25.03.2022 

Účinnost do:  

Určeno: Fyzickým a právnickým osobám užívajícím veřejné prostranství 

vymezené touto obecně závaznou vyhláškou 

  

Zpracoval: Mgr. Renáta Mrákotová 

Název odboru (oddělení) zpracovatele: metodik vnitřního řízení úřadu 



 

  2 z 2 

Zastupitelstvo statutárního města Opavy se na svém zasedání dne 7. 3. 2022 usnesením č. 829/21/ZM/22  
usneslo vydat na základě ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanoveními § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 9/2017, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství (dále jen vyhláška“):  

Článek 1. 

 

1. Odstavec první písmeno f) Článku 6 s názvem „Sazba poplatků za užívání veřejného prostranství“ zní: 

„f) za umístění zařízení pro poskytování prodeje – předsunutý prodej – prodejní zařízení před vlastní 

provozovnou s prodejem občerstvení (restaurace, cukrárny, atd) – předzahrádky 

centrum města 

1) v období, které začíná vždy od 1. 11. daného kalendářního roku a končí vždy k 7. 1. následujícího 

kalendářního roku                                                                                                                         100 Kč/m2/den 

2) v období, které začíná vždy 20 dnů před Velikonočním pondělím a končí vždy  

Velikonočním pondělím                                                                                                               100 Kč/ m2/den 

3) mimo období v bodech 1 a 2 tohoto odstavce                                                                           1 Kč/m2/den“.     

2. Odstavec první písmeno j) Článku 8 s názvem „Osvobození a úlevy“ zní: 

„j) užívání veřejného prostranství vlastníky pozemků majících charakter veřejného prostranství pro vlastní 

potřebu,“.  

Článek 2.   

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 25. 03. 2022.    

 

 

 .............................................................                          …………………………………………………. 

 Ing. Tomáš Navrátil v.r. Ing. Michal Kokošek v.r. 

 primátor 1. náměstek primátora 

 

 


